
7892 Lunes 6 septiembre 2004 BOE núm. 215

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Mejora local. Ins-

talación de malla de cerramiento en la N-631 de

Zamora a Orense, p.k. 0,000 al 56,650. Tramo:

Montamarta-Mombuey». Provincia de Zamora.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 44, de 20 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.249.685,43 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2004.

b) Contratista: Modecar, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 942.133,00 A.

Madrid, 12 de julio de 2004.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-

solución de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y
30-4-04), el Secretario General de la Dirección

General de Carreteras, Alfredo González Gonzá-

lez.—41.597.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Planificación, Secretaría
General de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras, por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Clave: 34-MA-4040; 51.12/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación. Dirección General de

Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 34-MA-4040;
51.12/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Marcas viales.

Repintado de marcas viales entre p.k. 246,80 al

302,50 de la N-340A. Tramo: Málaga-L.P. Grana-

da». Provincia de Málaga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 51, de 28 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 301.961,87A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de Julio de 2004.

b) Contratista: Api Conservación, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 162.455,49 A.

Madrid, 12 de julio de 2004.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-

solución de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y

30-4-04), el Secretario General de la Dirección

General de Carreteras, Alfredo González Gonzá-
lez.—41.598.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Planificación, Secretaría
General de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras, por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Clave: 34-J-3760; 51.100/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación. Dirección General de

Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente : 34-J -3760;
51.100/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Marcas viales.

Repintado de marcas viales. A-4, Autovía del Sur,

p.k. 245,000 al 347,500. Tramo: L.P. Ciudad

Real-L.P. Córdoba». Provincia de Jaén.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 3, de 3 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 617.015,04 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de Julio de 2004.

b) Contratista: Miguel Pérez Luque, S.A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 381.315,29 A.

Madrid, 12 de julio de 2004.-El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-

solución de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y

30-4-04), el Secretario General de la Dirección

General de Carreteras, Alfredo González Gonzá-
lez.—41.593.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Planificación, Secretaría
General de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras, por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Clave: 39-LE-3520; 51.106/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación. Dirección General de

Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 39-LE-3520;
51.106/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: «Seguridad vial.

Mejora de la intersección a Santa Lucía. N-630,

P.K. 107,000. Tramo: Límite de la provincia de

León (Santa Lucía)». Provincia de León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 13, de 15 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 256.464,63 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de Julio de 2004.

b) Contratista: Firmes y Caminos, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 222.662,59 A.

Madrid, 12 de julio de 2004.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-
solución de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y

30-4-04), el Secretario General de la Dirección

General de Carreteras, Alfredo González Gonzá-

lez.—41.592.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Planificación, Secretaría
General de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras, por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Clave: 39-M-11250; 51.17/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación. Dirección General de

Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 39-M-11250; 51.17/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Remo-

delación del enlace de la M-404, con la A-4, Autovía

del Sur, p.k. 29,750. Tramo: T.M. Valdemoro». Pro-

vincia de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» número 55, de 4 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 1.319.002,19 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2004.

b) Contratista: Tableros y Puentes, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.048.202,00 A.

Madrid, 12 de julio de 2004.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-

solución de 4-6-96 y 28-4-04; BOE 6-6-96

y 30-4-04), el Secretario general de la Dirección

General de Carreteras, Alfredo González Gonzá-

lez.—&41.604.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Planificación, Secretaría
General de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras, por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Clave: 39-AL-3250; 51.34/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras y Planificación. Dirección General de

Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 39-AL-3250; 51.34/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Orde-

nación de la autovía AL-12, p.k. 0,9 al 2,880. Tramo:

Avenida del Mediterráneo-Río Andarax». Provincia

de Almería.


